
H
atay’da 1940 yılında Ahmet Bakır ta-
rafından kurulan Pres Makina, sek-
tördeki 75 yıllık imalat tecrübesiy-
le beton parke ve briket tesisleri, 
beton santralleri, istifleme robot-

ları, beton kalıp ve yedek parçaları üretimi 
gerçekleştiriyor. İmalatının tamamını başta 
Afrika ve Ortadoğu olmak üzere dünyanın çe-
şitli ülkelerine ihraç eden firma, hizmete gi-
recek yeni fabrikasıyla da üretim kapasitesini 
artırmayı planlıyor. 

Pres Makina şirket yapılanması hakkında 
bilgi verir misiniz?
Faaliyetlerimizi, bireylerin kişisel yöntemle-
rine bağımlı olmadan sürdürüp geliştirilebil-
mek için ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemini 
uyguluyoruz. Bu sistemle organizasyon, iş 
süreç ve akışları, bilişim sistemleri, mali 
yapı ve kurumsal risk analizi gibi çeşitli ana-
liz ve teşhis çalışmaları yürütüyoruz. Bu sa-

yede kurumsal riskleri bertaraf etme, insan 
kaynaklarının yapılandırılması ve pazarla-
ma stratejileriyle kurumsal yapımızı güçlen-
direrek, verimlilik ve rekabet gücünün artı-
rılmasına katkı sağlıyoruz. Ayrıca firmamızın 
çalışanlarıyla birlikte büyük bir aile olma-
yı hedeflediğini ve bunu profesyonellikle ba-
şardığını söyleyebilirim. Pres Makina, fabrika 
ve idari bölüm olmak üzere iki farklı kısımda 
faaliyet gösteren bir aile şirketidir. Fabrika; 
teknik ofis, Ar-Ge ve imalat bölümlerinden, 
idari kısım ise bu sistemi yöneten ve başkan-
lığını Makine Yüksek Mühendisi Emre Bakır’ın 
üstlendiği beş kişilik yönetim kurulundan olu-
şuyor. Pres Makina olarak makine sektö-
ründe; özgün ve kaliteli ürünlerimiz, nitelik-
li insan kaynağımız ve firma değerlerimizle 
yakaladığımız başarıyı gelecekte de sürdüre-
ceğiz. Özellikle son yıllarda uluslararası dev 
markaların da pazara girmesiyle doğan reka-
bet ortamında, sahip olduğumuz üstünlükleri 
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lehimize kullanıp, geçmişte olduğu gibi gele-
cekte de yılmadan çalışmaya devam edeceğiz.

Üretiminizi nerede ve nasıl 
gerçekleştiriyorsunuz?
Üretim faaliyetlerimizi Antakya Organize 
Sanayi Bölgesinde dünya standartlarına uy-
gun, 7 bin 564 metrekarelik alan üzeri-
ne kurulu tesisimizde sürdürüyoruz. 23 bin 
metrekarelik alanda hizmet verecek yeni fab-
rikamızın hayata geçirilmesi yönünde de ça-
lışmalarımıza başladık. Bu çerçevede, yeni 
fabrikamızın 2016 yılında 11 bin 500 metreka-
relik kapalı alanının tamamlanmasını hedefli-
yoruz. Teknolojik imkan ve olanakları yüksek 
olan tesisimizde; bilgisayar destekli 3D CAD/
CAM programları, CNC torna ve CNC dik işle-
me merkezleri, CNC kontrollü büküm ve ke-
sim makineleri, üniversal tezgahlar ve çeşitli 
kapasitelerdeki hidrolik ve eksantrik presler 
aracılığıyla üretim yapıyoruz. Ürünlerimizde 
özel modellere ve bağlantı aparatlarına yo-
ğunlaşarak, sürekli gelişip yenilenen bir yel-
pazede faaliyet gösteriyoruz. İmal ettiğimiz 
makinelerin tasarımı firmamız bünyesinde 
çalışan Ar-Ge ekibimiz, imalatı ise makine 
mühendislerimizin kontrolünde uzman kad-
romuz tarafından gerçekleştiriliyor.

Ürün çeşitleriniz ve bunların özellikleri 
hakkında bilgi verir misiniz? 
Pres Makina olarak müşteri ihtiyaçlarına 
yönelik özelleştirilmiş yarı ve tam otoma-
tik beton parke ve briket tesisleri ana başlı-
ğı altında, farklı kapasitelerde ve özellikler-
de makineler üretiyoruz. İndirme ve kaldırma 
asansörleri, toplama ve istifleme robotları, 
beton santralleri, kurutma ve kürleme sis-
temleri ile paketleme sistemlerini imalatını 

gerçekleştirdiğimiz makineler arasında sa-
yabiliriz. Köklü bir geçmişe sahip olan firma-
mızın, mühendislik ve operasyonel becerile-
ri ile betona şekil veren makine, ekipman ve 
tesisleri, mükemmellik anlayışı çerçevesin-
de ürettiğini söylemek isterim. Sunduğumuz 
ürünlerin üretiminden kurulum ve eğitimine 
kadar tüm hizmetlerin ana sağlayıcısı olarak 
işimizi, müşterilerimizin ihtiyaçlarını anlamak 
ve beklentilerini aşmak vaadi ile, değer zinci-
rindeki tüm faaliyetlerde en yüksek değeri ya-
ratacak şekilde yapıyoruz.

“GELİŞTİRDİĞİMİZ SİSTEM ÇEŞİTLİ AVANTAJLAR 
SAĞLIYOR”
Beton briket ve parke taşı makinelerinde en 
kompleks bölümün vibrasyon sistemlerini 
oluşturan elemanlar olduğunu söyleyen Pres 
Makina Yönetim Kurulu Üyesi Onur Bakır, 
“Bu tür makinelerde, makinenin kalbi ola-
rak tabir ettiğimiz bu bölüm ürünün kalitesi-
ni ve makinenin ömrünü belirliyor. Vibrasyon 
sitemi yüksek gürültü ve yıpranmaya sebep 
olan parçalardan oluşur. Bu sebeple vibras-
yonu, gürültü kirliliğine sebep olmasını ve 
yaptığı titreşimlerin makineye zarar verme-
sini engelleyecek biçimde izole etmek gere-
kiyor. Firmamız tam otomatik makinelerinde 
patenti bize ait olan özel bir vibrasyon siste-
mi kullanıyor. Geliştirdiğimiz bu sistem: Harç 
karışımının kalıba homojen olarak dağılması, 
azaltılmış su emilimi, ürün yükseklik hassa-
siyeti, daha uzun kalıp dayanımı, daha yüksek 
gerilme dayanımı, daha düşük gürültü seviye-
si, enerji tasarrufu ve yüksek ürün mukave-
meti ve kalitesi konusunda çeşitli avantajlar 
sağlıyor. Bu özellikler otomasyonlu seri üre-
tim yapan firmaların dikkatini çekiyor. Sürekli 
gelişen teknolojiye ayak uydurmak ve pazar 
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payını artırmak isteyen tüm briket ve parke 
taşı üreticileri, geliştirdiğimiz bu sistemden 
faydalanmak istiyor” dedi.

Çalışanlarınızın gelişimi konusunda ne tür 
çalışmalar gerçekleştiriyorsunuz?
Başarı için gereken en önemli sermayenin 
insana ve işbirliğine dayanarak takım çalış-
ması yapan çalışanlarımız olduğuna inanıyo-
ruz. Bu çerçevede eğitime önem veriyoruz. 
Müşterilere değer sunmanın yolunun bilgisel 
öz, hayal gücü, sürekli eğitim ve öğrenimden 
geçtiğini de biliyor ve eğitimlerimizde bu öl-
çütü dikkate alıyoruz. İşe yeni başlayan per-
sonele firmayı tanıtmak, işleyişi hakkında bil-
gi vermek, pozisyonlarının gerektirdiği görev 
ve yetkilerini açıklayarak uyumunu hızlandır-
mak ve kolaylaştırmak amacıyla oryantas-
yon eğitimi veriyoruz. Ayrıca her personelin iş 
sağlığı ve güvenliği eğitimi, ilk yardım eğitimi, 
temel afet bilinci eğitimi, yangın eğitimi gibi 
bulunduğu bölümlere uygun mesleki, yönet-
sel ve kişisel gelişime yönelik eğitimler alma-
larını sağlıyoruz. Ayrıca personelin sektörle 
ilgili seminer ve fuarlara katılmalarını teşvik 
edip destekliyoruz. Çalışanlarımızın her bi-
rinin ayrı bir değer olduğunun benimsendi-

ği bir insan kaynakları politikası uyguluyoruz. 
Dürüst, çalışkan, yardımlaşan gelişmeye ve 
değişime açık personelimizin başarısı, azmi 
ve yaratıcılığı bizim enerji kaynağımızdır.

Ulusal ya da uluslararası fuarlara katılıyor 
musunuz? Katılıyorsanız fuarların firmanız 
için öneminden bahseder misiniz?
Günümüzde tüm sektörlerde yaşadığımız ge-
lişmeler ve pazarda yeni oluşumlar rekabetin 
yoğun şekilde yaşandığı bir ortam doğurdu. 
Bugün artık sadece kaliteli mal üretip paza-
ra sürmek başarı elde etmek ve satış yapa-
bilmek için yeterli olmuyor. Çünkü günümüz 
koşullarında tüketiciler aynı malın değişik fi-
yat, kalite ve biçim özelliklerini taşıyan ürün-
lerle karşılaşabiliyor. Bu sayede ihtiyacı olan 
mal ya da hizmeti değişik alternatifler arasın-
dan seçme şansına sahip oluyor. 21. yüzyıl-
da tüm pazarlarda oldukça yoğun bir rekabet 
yaşanıyor ve bu rekabet ortamında üretim-
den gelen liderlik gücü, yerini pazarlama ve 
tanıtım çalışmalarının başarısından gelen li-
derliğe bırakıyor. Çünkü küreselleşme süre-
ci, bilgi-iletişim teknolojilerinde yaşanan hızlı 
gelişmeler, üretim olanaklarının çok genişle-
miş olması gibi sebeplerle, bir işletmenin or-
taya çıkardığı en hızlı, kaliteli ve düşük mali-
yetli üretim yöntemi kısa bir süre içinde diğer 
işletmeler için de bir üretim standardı oluş-
turuyor. Böylece ürün-hizmet kalitesi açısın-
dan işletmeler arası farklar giderek yok olu-
yor. Bu tip gelişim ve değişimlerin yaşandığı 
bir dönemde artık tüketicilerin zihninde fark-
lı bir konum ve değer yaratabilen işletmeler 
pazardaki paylarını koruyup ilerleme kaydedi-
yor. İşte bu noktada firmaların yürüttüğü pa-
zarlama ve tanıtım aktiviteleri çok önemli bir 
rol oynuyor. Böylesi bir pazar ortamında da 
ticari ihtisas fuarlarına katılım, firmalara ol-
dukça önemli avantajlar sunarken hem pa-
zarlama, hem de tanıtım aktivitelerini bir ara-
da yürütmelerine olanak sağlıyor. Üreticiler 
giderek zorlaşan rekabet koşulları içinde bir 
yandan yeni ve kaliteli üretim teknolojileri ge-
liştirmeye, bir yandan rakiplerini izlemeye bir 
yandan da mevcut ve potansiyel müşterilerine 
ulaşmaya, onların düşünce istek ve beklenti-
lerini belirlemeye çalışıyor. Bu çalışmalar da 
aradaki mekansal ve zamansal uzaklık nede-
niyle genellikle pazar analizleri, tüketici is-
teklerini belirleyen pazarlama araştırmaları, 
reklam etkinliğini ölçümleme araştırmaları 
gibi yöntemlerle gerçekleştirildiği için müşte-
riyle gerçek anlamda fiziksel bir ilişki kuru-
lamıyor. İhtisas fuarları sayesinde katılımcı 
firmalar, iş yaptıkları müşterileri ile yüz yüze 
iletişim kurabiliyor. Firmaları ve ürünleri hak-
kında düşündüklerini ilk kaynaktan öğrenme 
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şansına sahip oluyor. Ayrıca firma tanıtımları-
nı bizzat müşterilerin kendilerine, araya baş-
ka herhangi kişi ya da kitle iletişim aracını 
sokmadan gerçekleştirebiliyor.
Bu bakış açısı doğrultusunda Pres Makina 
olarak sadece yurt dışı fuarlarda yer alıyo-
ruz. Katılacağımız fuarları belirlerken po-
tansiyel alıcılara ulaşabileceğimiz, sek-
törümüzle ilgili fuarlar olmasına özellikle 
dikkat ediyoruz. Afrika’da ülkeleri başta ol-
mak üzere, Ortadoğu’da düzenlenen fuar-
ların çoğuna katıldık ve katılmaya da devam 
edeceğiz. Müşterilerimize ulaşmamızı ve 
kendimizi daha iyi tanıtmamızı sağlaması açı-
sından fuarların şirketimizin geleceği için ol-
dukça önemli olduğunu düşünüyoruz. 

“ÜRETİMİMİZİN TAMAMINI İHRAÇ EDİYORUZ”
Pres Makina olarak üretimlerinin tamamı-
nı ihraç ettiklerini vurgulayan Bakır, “İhraç 
pazarlarımızı ağırlıklı olarak Fas, Lübnan, 
Sudan, Gana, Kongo, Tanzanya, Zambiya, 
Angola, Kenya, Uganda, Etiyopya, Yemen, 
Umman, Suudi Arabistan, Irak ve Afganistan 
gibi Afrika ve Ortadoğu ülkeleri oluşturuyor” 
dedi.

İhracat konusunda yaşadığınız sorunlar var 
mı? Mevcut sorunların çözüm yolu sizce 
nedir?
Türkiye’de enerji ve yatırım maliyetlerinin 
yüksekliği, yüksek banka faiz oranları ve ihra-
cat gerçekleştirilen ülkelerdeki siyasi sorun-
lar; satışlarımıza ve ihracatımızı olumsuz bi-
çimde yansıyor. Enerji maliyetlerinin yüksek 
olması, üretimin daha maliyetli biçimde ya-
pılmasına neden olduğu için biz de ürün fiyat-
larımızı artırmak zorunda kalıyoruz. Devletin, 
üreticiyi enerji maliyetlerini düşürerek des-
teklemesinin, üretim kapasitesinin artma-
sını sağlamanın yanında ülke kalınması için 
bu durumun önemli olduğunu düşünüyorum. 
Tüm bunların yanında ihracat konusunda ya-
şadığımız sıkıntıların en önemlilerinden bir 

tanesinin kurlardaki aşırı dalgalanma oldu-
ğunu söyleyebilirim. Ürünlerimiz dolar üze-
rinden satıldığı için sürekli değişen kurlar ile 
beraber değişen fiyatlar, bize uzun vadede 
çok fazla sıkıntı yaşatıyor. Arap Baharı ile bir-
likte söz konusu ülkelerde yaşanan iç çatış-
malar da satışlarımızı da olumsuz yönde et-
kiliyor. Bu ülkelerdeki belirsizlikler sebebiyle 
yaptığımız anlaşmalarda bazen sorun çıkabi-
liyor. Yine aynı sebeplerle gerçekleştirmemiz 
gerek ziyaretleri de ertelememiz söz konusu 
olabiliyor. Başta TRT payı olmak üzere; elekt-
rik enerjisi üzerindeki her türlü fon ve kesin-
tilerin kaldırılması, hafta sonu ve bayram ta-
tillerinde gece tarifesinin uygulanması, yaz 
aylarında puant saatinin 20.00-22.00 saatleri 
arasına indirilmesi, bireysel tüketici ile sana-
yiciye uygulanan elektrik enerjisi fiyat farkı-
nın AB ülkeleri ile aynı seviyeye yükseltilince-
ye kadar, sanayinin kullandığı elektrik enerjisi 
fiyatlarına zam yapılmaması, sektörler için-
de teknoloji dağılımına olanak sağlamak için 
üniversite-özel sektör işbirliğini artırmak için 
mesleki eğitim müfredatını Ar-Ge inovas-
yon yetileri doğrultusunda hazırlanması ve 
KOSGEB desteklerinin güncellenmesi sorun-
ların çözümü için atılması gereken adımlar 
arasında yer alıyor.
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